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W Tarnowie, świętowanie Narodowego Dnia Niepodległości rozpoczęto                   
w Mościcach. Pierwszym punktem obchodów był, mający miejsce przed
kościołem pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, koncert
pieśni patriotycznych w wykonaniu orkiestry dętej Grupy Azoty S.A. Po mszy                 
w intencji Ojczyzny oraz bohaterów walk o niepodległość Polski, rozpoczęły się
uroczystości przy Pomniku Ofiar Hitleryzmu na cmentarzu w Mościcach.
Uczestniczyli w nich przedstawiciele władz miasta i regionu. 

– Wspominamy dzisiaj bohaterów tamtych czasów, aby wspólnie świętować
odzyskaną wolność. Pamiętajmy, że ona nie jest nam dana raz na zawsze.
Powinniśmy o nią dbać i ją szanować. Tak jak ojcowie naszej niepodległości
ponad wszelkimi podziałami walczyli dla dobra sprawy, tak my dzisiaj również
mamy tę odpowiedzialność na sobie. Dlatego pielęgnujmy tę wolność,
pielęgnujmy tę niepodległość i dbajmy o naszą wolną Rzeczpospolitą – mówił
prezydent Tarnowa Jakub Kwaśny. 

TARNÓW ŚWIĘTOWAŁ NIEPODLEGŁOŚĆ!
Wczoraj w całej Polsce obchodzona była 106. rocznica odzyskania przez nasz
kraj niepodległości. 11 listopada 1918 roku Rada Regencyjna przekazała
Józefowi Piłsudskiemu władzę wojskową i naczelne dowództwo podległych
jej wojsk polskich. Tego samego dnia, Niemcy podpisały zawieszenie broni,
kończące I wojną światową.



Kolejnym z punktów uroczystości zorganizowanej przez Radę Osiedla Mościce
było wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych przy akompaniamencie orkiestry
dętej Grupy Azoty S.A.

O godz. 15, w bazylice katedralnej rozpoczęła się msza w intencji ojczyzny                   
z udziałem chóru Puellae Orantes. Po jej zakończeniu o godz. 16.15
zainagurowane zostały uroczystości rocznicowe przed Grobem Nieznanego
Żołnierza, a godz. 17.15 złożone zostały kwiaty przed pomnikiem Józefa
Piłsudskiego.

Ostatnim punktem uroczystości był zaplanowany na godz. 18 koncert pieśni
patriotycznych na schodach przed Teatrem im. Ludwika Solskiego. Mieszkańcy
Tarnowa i okolic mogli wspólnie z Chórem Solskiego oraz aktorami tarnowskiej
sceny zaśpiewać pieśni żołnierskie, niepodległościowe, patriotyczne oraz
harcerskie. Uczestnikom koncertu rozdane zostały flagi i kotyliony uszyte przez
dzieci i młodzież z tarnowskich szkół i przedszkoli oraz podczas
poniedziałkowych warsztatów. Pół godziny wcześniej na telebimie przed
teatrem i na Dużej Scenie Solskiego odbył się pokaz filmu „Spacer po Tarnowie
szlakiem niepodległości”, przybliżającego widzom historię Tarnowa na tle walki
o niepodległość.



PRZYJMOWANIE WNIOSKÓW DO PLANU
OGÓLNEGO TARNOWA

Jak złożyć wniosek?

Wnioski do projektu składać można do piątku 29 listopada w formie papierowej
(poprzez złożenie w Kancelarii Głównej Wydziału Organizacyjnego Urzędu
Miasta Tarnowa - ul. Nowa 4, pokój numer 19 lub wysłanie drogą pocztową na
adres Urząd Miasta Tarnowa, Wydział Architektury i Planowania Przestrzennego,
ul. Nowa 3, 33-100 Tarnów) albo drogą elektroniczną (pisząc na e-mail
umt@umt.tarnow.pl lub za pośrednictwem platformy usług administracji
publicznej ePUAP na formularzu pisma - w postaci papierowej lub w formie
dokumentu elektronicznego - na adres: gv983dar5c/skrytka).
Istnieje możliwość konsultacji wniosku z urzędnikami po wcześniejszym
kontakcie telefonicznym (Małgorzata Abramowicz – 14 68 82 445 lub Elżbieta
Strojek – 14 68 82 418).

Kto może zgłosić wniosek?

Do zgłaszania wniosków uprawnieni są w szczególności mieszkańcy Tarnowa
oraz inne osoby i podmioty: osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki
organizacyjne niebędące osobami prawnymi, jednostki samorządu
terytorialnego i ich jednostki organizacyjne, organy władzy publicznej, jednostki
pomocnicze miasta oraz jego organy doradcze i konsultacyjne.
Składający wniosek zobowiązany jest podać imię i nazwisko albo nazwę oraz
adres zamieszkania lub siedziby (oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki
posiada). Musi także wskazać, czy jest właścicielem lub użytkownikiem
wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem. Może ponadto podać
dodatkowe dane do kontaktu, takie jak adres do korespondencji lub numer
telefonu.

mailto:umt@umt.tarnow.pl








Trwają przygotowania do projektu modyfikacji karty miejskiej lub zmiany jej                
w aplikację mobilną. W ankiecie znajdują się pytania m.in. o to, z jakich funkcji
najczęściej korzystają mieszkańcy oraz jak często używają karty. Badane jest
też zapotrzebowanie na zmianę systemu i potrzebę aplikacji mobilnej. Znalazły
się ponadto pytania o zniżki, problemy czy oczekiwania.

Zachęcamy do uzupełnienia szybkiej ankiety – to tylko dziewięć pytań. 

 Link do ankiety. 

ULEPSZ TARNOWSKĄ KARTĘ MIEJSKĄ
Czy chcesz, żeby Tarnowska Karta Miejska stała się narzędziem bardziej
wszechstronnym? Weź udział w ankiecie i wyraź swoją opinię. Badanie trwa
do 29 listopada (piątek).

https://tkm.webankieta.pl/ankieta/1370889/tarnowska-karta-miejska.html


Co zmieniło się w siedzibie ZPS? Na drzwiach do poradni oraz na poręczach
schodowych zamontowano tabliczki z alfabetem Braille’a, natomiast                   
w głównym holu i przy rejestracji pojawiły się specjalne pola uwagi i listwy
prowadzące. Są to specjalne oznaczenia na podłodze, które pomagają
osobom niewidomym i niedowidzącym w orientacji przestrzennej. Mają one
formę wypukłych, wyczuwalnych pod stopami lub laską punktów lub linii,                   
w kontrastowym kolorze, co ułatwia ich dostrzeżenie osobom słabowidzącym.

– Pola uwagi są zazwyczaj umieszczane w miejscach, gdzie konieczna jest
zwiększona czujność, np. przed schodami, przy wejściach, w przejściach czy               
w pobliżu miejsc, gdzie należy zmienić kierunek, ułatwiając dotarcie                   
do ważnych punktów, takich jak np. Rejestracja – tłumaczą przedstawiciele ZPS.

Z MYŚLĄ O OSOBACH NIEWIDOMYCH
W Zespole Przychodni Specjalistycznych wprowadzono udogodnienia, które
ułatwią poruszanie się osobom niewidomym i niedowidzących po budynku
przychodni.



Od godziny 9 do 12 specjaliści będą informować o badaniach profilaktycznych
oraz rozmawiać o zdrowej diecie i planach treningowych. Opowiedzą też o
pobytach w sanatorium, refundacji wyrobów medycznych i leczeniu
finansowanym przez NFZ. Ponadto będzie można odebrać Europejską Kartę
Ubezpieczenia Zdrowotnego i zapytać o Internetowe Konto Pacjenta.

Akcja będzie miała miejsce w ZPS przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie.

Wstęp wolny.

KOLEJNA ŚRODA Z PROFILAKTYKĄ
Zespół Przychodni Specjalistycznych zachęca do udziału w akcji „Środa z
profilaktyką”. Jutro, 13 listopada, w tej placówce będzie się można
dowiedzieć jak dbać o zdrowie i jakie działania profilaktyczne warto podjąć.





Bazarek stał się już tradycją w naszym mieście. Jak zwykle na stołach będzie
można znaleźć unikatowe przedmioty nie do nabycia nigdzie indziej. Bazarek to
okazja do sprzedania – i kupienia – rozmaitych bibelotów, monet, płyt, książek,
odzieży, zabawek, rękodzieła, gier czy domowych różności. Kupując produkty,
można będzie tym samym wspomóc lokalnych twórców.

Osoby, które chcą wystąpić w roli wystawców, mogą zgłaszać się drogą
elektroniczną na adres radaosiedla1@umt.tarnow.pl. Organizatorem
wydarzenia jest Rada Osiedla Starówka.

JESIENNY BAZAR NA STARÓWCE
Zbliża się kolejny bazarek na tarnowskiej Starówce. W najbliższą niedzielę (17
listopada) na placu targowym "Burek" od godziny 9 pojawią się lokalni
sprzedawcy, którzy będą zachęcać do zakupów. 



Na stanowisko rzeczniczki prasowej Anna Grygiel została wybrana jednogłośnie.
Pełnić będzie tę funkcję w kadencji 2024-2029. – Jestem przekonana, że Anna
Grygiel będzie doskonałym rzecznikiem interesów Tarnowskiej Rady Seniorów
oraz wszystkich tarnowskich seniorów. Zawsze dotrzymuje danego słowa i w
pełni angażuje się w powierzone jej zadania, co pokazała już podczas pracy w
Tarnowskiej Radzie Seniorów – tak o Annie Grygiel mówi Lidia Jaźwińska,
przewodnicząca Tarnowskiej Rady Seniorów.

Nowo wybrana rzeczniczka od lat działa w sferze kultury. Przez wiele lat pełniła
funkcję dyrektorki Tarnowskiej Nagrody Filmowej. Swoją karierę w branży
kulturalnej rozpoczęła 41 lat temu, organizując i realizując liczne wydarzenia, w
tym festiwale filmowe doceniane przez Polski Instytut Sztuki Filmowej. Jej
osiągnięcia były wielokrotnie wyróżniane, w tym prestiżową Nagrodą „Laterna
Magica” w 1991 roku oraz nagrodą PISF w 2010 roku. W 2013 roku została
odznaczona Srebrnym Medalem Gloria Artis – Zasłużony Kulturze.

ANNA GRYGIEL RZECZNICZKĄ
SENIORÓW
Tarnowska Rada Seniorów zyskała rzecznika prasowego. Została nią Anna
Grygiel, była szefowa Tarnowskiej Nagrody Filmowej od lat działająca                       
w sferze kultury.



Zbiórka polega na przygotowaniu paczki żywnościowej dla polskich
kombatantów mieszkających za wschodnią granicą. Potrzebne produkty były
wcześniej konsultowane z kombatantami i na tej podstawie powstała lista
rzeczy, które mają znaleźć się w każdej paczce. Są to m.in.: warzywa w puszce,
olej, duże i małe opakowania herbaty, kawa, słodycze, cukier, ryż, kasza,
makaron, konserwy mięsne lub rybne.

Organizatorzy tłumaczą, że dary segregowane są tak, by w każdej paczce
znalazła się taka sama liczba produktów. Paczka będzie wówczas ważyć ok. 11
kg. Ważne, by dołączyć do niej również kartkę z życzeniami świątecznymi dla
kombatanta.

Dodajmy, że to kolejne działanie odbywające się w ramach ogólnopolskiej akcji
Rodacy Bohaterom. Zbiórka w XVI LO potrwa od 10 do 13 grudnia.

Szczegółowych informacji w tej sprawie udziela sekretariat XVI LO, tel. 14 688 90
55.

PACZKI DLA POLSKICH
KOMBATANTÓW
Przygotuj paczkę dla polskiego kombatanta na Kresach – z takim apelem
zwrócili się organizatorzy zbiórki z XVI Liceum Ogólnokształcącego.
Zachęcają tarnowskie szkoły i przedszkola, by włączyć się do akcji.





RAPORT KOMUNIKATÓW
UL. NOWA – ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU

Uprzejmie informujemy, iż na ulicy Nowej wprowadzona została zmiana
organizacji ruchu polegająca na objęciu ulicy Nowej tzw. strefą
zamieszkania, o czym kierujących informuje znak D-40 “strefa
zamieszkania” umieszczony na wjeździe do tej strefy. Zmiana organizacji
ruchu podyktowana została głównie bezpieczeństwem niechronionych
uczestników ruchu, którzy poruszają się w obrębie ulicy Nowej przy której
zlokalizowane są m.in. obiekty Urzędu Miasta Tarnów (tj. budynki przy ulicy
Nowa 3 i 4).

Jednocześnie Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie przypomina uczestnikom
ruchu o obowiązujących zasadach ruchu w obszarze strefy zamieszkania:

– Pieszy posiada pierwszeństwo przed pojazdami,
– Dopuszczalna prędkość wynosi 20 km/h,
– Parkowanie pojazdów możliwe jest tylko w miejscach wyznaczonych,

Kierujących pojazdami prosimy o zachowanie szczególnej ostrożności i
respektowanie obowiązujących zasad ruchu drogowego.

DARMOWE SZCZEPIENIA PRZECIW MENINGOKOKOM

Od poniedziałku 4 listopada rodzice mogą za darmo zaszczepić swoje dzieci
przeciwko meningokokom typu B. Akcja prowadzona jest w Mościckim
Centrum Medycznym oraz Zespole Przychodni Specjalistycznych                          
i skierowana jest do osób, które korzystają ze świadczeń podstawowej opieki
zdrowotnej w tych placówkach. Szczepienia są dostępne wyłącznie dla dzieci
zameldowanych i mieszkających w Tarnowie.

Aby wziąć udział w akcji dziecko musi być zameldowane i mieszkać na terenie
Tarnowa oraz korzystać ze świadczeń POZ w MCM lub ZPS. Dodatkowo                    
w przypadku, gdy zainteresowanie nie wyczerpie limitu przeznaczonego na
realizację szczepień w ZPS, z programu będą mogły skorzystać w tej placówce
inne dzieci.

Akcja potrwa do 12 grudnia. Dzieci rejestrować można w Przychodni
Pediatrycznej MCM, tel. 14 68 80 584 lub w Poradni Dziecięcej ZPS przy                    
ul. Mostowej 6, budynek D nr tel. 14 632 42 21.















👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373











